
 

 

 

 

  

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ДЕРБЕНТСКИЙ РАЙОН» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«25» февраля 2022 г.                                                                                        №48 

 

Об увековечении памяти Казибалаева Б.Н. 

 

В соответствии с законом Республики Дагестан от 12 декабря 2017 года 

№92 «Об увековечении памяти выдающихся деятелей, заслуженных, лиц, а 

также исторических событий в Республике Дагестан» и рекомендаций 

Управления Министерства обороны Российской Федерации по увековечению 

памяти погибших при защите Отечества от 8 июля 2021 г. №328/2/2670, 

Комиссии при Главе Республики Дагестан по увековечению памяти 

выдающихся деятелей, заслуженных, лиц, а также исторических событий в 

Республике Дагестан от 21 февраля 2022 г. №12/04-05/33 и в целях увековечения 

памяти Казибалаева Бегбалы Насуровича, погибшего при исполнении 

интернационального долга в Демократической Республике Афганистан, на 

основании представленных документов, постановляю: 

1. Увековечить память Казибалаева Бегбалы Насуровича путем установки 

мемориальной плиты на фасаде здания МБОУ «Араблинская СОШ». 

2. МКУ «Управлению культуры, молодежи, спорта и туризма 

администрации муниципального района «Дербентский район», совместно МКУ 

«Управление образования администрации муниципального района 

«Дербентский район», МБОУ « Араблинская СОШ», Советом ветеранов 

(пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов 

Дербентского района и с участием Региональное объединение « Воин» по городу 

Дербент и Дербентского района организовать торжественную установку 

мемориальной плиты с надписью следующим содержанием:  



2 

 

«В этой школе учился Казибалаев Бегбала Насурович, погибший при 

исполнении интернационального долга в Демократической Республике 

Афганистан, награжденный орденом Красной Звезды посмертно». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителей Главы Администрации муниципального района «Дербентский 

район» Бебетова И.А. и Эмиргамзаева С.Г.
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

М.Г. Рагимов 


	‎C:\Users\Pressa\Downloads\15-232.pdf‎
	‎C:\Users\AIZANAT\Desktop\постановления и распоряжения\Постановления\2022\февраль 2022\Скан\48.docx‎

	‎C:\Users\Pressa\Downloads\15-233.pdf‎

